
 

 

Uchwała nr 21/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 lutego 2021 r.       

w sprawie utworzenia stowarzyszenia pod nazwą: „Stowarzyszenie Kolej 
Północnego Mazowsza” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 18, w związku z art. 8b oraz art. 57 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz § 86 
ust. 2 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu 
Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460) – uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na utworzenie stowarzyszenia pod nazwą: „Stowarzyszenie Kolej 
Północnego Mazowsza”, zwanego dalej „Stowarzyszeniem”, jako formy współdziałania 
jednostek samorządu terytorialnego na rzecz budowy linii kolejowej Zegrze - Przasnysz 
realizowanej w ramach Programu Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej – Kolej+ do 2028 roku.  

2. Członkami Stowarzyszenia mogą być jednostki samorządu terytorialnego na obszarze 
działania Stowarzyszenia. 

§ 2. 

Celem działalności Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego i obrony 
wspólnych interesów z zakresu rozwoju infrastruktury służącej publicznemu transportowi 
zbiorowemu na terenach działania jednostek samorządu terytorialnego, będących członkami 
Stowarzyszenia.  

§ 3. 

Do reprezentowania Województwa Mazowieckiego w pracach przy tworzeniu 
Stowarzyszenia, a także do dokonywania wszelkich niezbędnych czynności prawnych  
i faktycznych, w tym podpisywania dokumentów związanych z działalnością Stowarzyszenia 
upoważnia się Adama Struzika - Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Mirosław Adam Orliński 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Samorząd Województwa Mazowieckiego (SWM) jest partnerem projektu pn. „Budowa linii 
kolejowej Zegrze – Przasnysz”, jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza"”, (dalej 
Projekt)  realizowanego w ramach Programu Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej 
Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2028 roku (Program). Projekt, którego liderem jest 
Miasto i Gmina Serock skupia w ramach partnerstwa 18 miast, gmin, powiatów leżących  
w planowanym przebiegu linii. 

Jednym ze zobowiązań stron zawartego w dniu 19 sierpnia 2020 r. pomiędzy 
Województwem Mazowieckim a Miastem i Gminą Serock Porozumienia jest zawiązanie 
stowarzyszenia międzysamorządowego, którego przedmiotem działalności będzie 
promowanie i wspieranie inicjatywy realizacji przedsięwzięcia objętego Projektem. Aktualnie 
trwają prace nad powołaniem Stowarzyszenia. Koszt uczestnictwa SWM (składka 
ryczałtowa) w Stowarzyszeniu określony został na kwotę 5 400 zł rocznie (zgodnie  
z zapisami Statutu Stowarzyszenia wysokość rocznych składek członkowskich może być 
rokrocznie podwyższana przez Walne Zebranie Członków o nie więcej niż 15%). 

Stowarzyszenie realizować będzie swoje cele poprzez m. im. reprezentowanie interesów 
jednostek samorządu terytorialnego na forum ogólnopaństwowym, podejmowanie inicjatyw, 
informowanie, promowanie, konsultowanie oraz aktywne popieranie wszelkich działań 
mających na celu budowę linii kolejowej Zegrze – Przasnysz. 

Wyrażenie woli utworzenia „Stowarzyszenia Kolej Północnego Mazowsza” pozwoli na 
dokonanie czynności finalizujących proces powstania Stowarzyszenia. 

Na dzień dzisiejszy przyjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych. W przypadku 
podjęcia niniejszej uchwały niezbędne będzie zabezpieczenie środków finansowych  
w budżecie Województwa Mazowieckiego w wysokości 5 400 zł rocznie (tj. łącznie co 
najmniej 43 200 zł w trakcie okresu trwania Programu do roku 2028).  

Na obecną chwilę uchwały w sprawie utworzenia Stowarzyszenia przyjęły następujące jst: 

• Rada Miejska w Serocku w dniu 2 grudnia 2020 r. 

• Rada Gminy Pokrzywnica w dniu 11 grudnia 2020 r. 

• Rada Powiatu Przasnysz w dniu 15 grudnia 2020 r. 

• Rada Gminy Płoniawy-Bramura w dniu 16 grudnia 2020 r. 

• Rada Powiatu w Makowie Mazowieckim w dniu 17 grudnia 2020 r. 

• Rada Gminy Karniewo w dniu 21 grudnia 2020 r. 

• Rada Miejska w Przasnyszu w dniu 22 grudnia 2020 r. 

• Rada Gminy Winnica w dniu 28 grudnia 2020 r.  

• Rada Gminy Przasnysz w dniu 29 grudnia 2020 r. 

• Rada Gminy Szelków w dniu 29 grudnia 2020 r. 

• Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w dniu 29 grudnia 2020 r. 

• Rada Miejska w Pułtusku w dniu 29 grudnia 2020 r. 

• Rada Powiatu w Pułtusku w dniu 30 grudnia 2020 r. 

• Rada Powiatu w Legionowie w dniu 25 stycznia 2021 r.  


